Câmara Jfólumcipl be CaácaVel

CÂMARA MUK^PAL DE CASCAVEL
Recebido em.

Protocolo

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° Jo|e>3, DE 2015.

Propõe a Poder Executivo Municipal a
Limpeza/readequação do "bueiro", manutenção e
pavimentação asfáltica, no local onde específica.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

A Câmara Municipal de Cascavel, por meio dos Vereadores, que a este
subscrevem, acatando solicitação feita pela Ouvidoria Parlamentar da Casa de
Leis, e, em conformidade com o art.116 do Regimento Interno, propõe seja
encaminhada ao Poder Executivo Municipal a presente proposição, para a tomada
das seguintes providências que visem o interesse público:

A) Que a Secretaria Municipal de Serviços e Obras Públicas, efetue a pavimentação
asfáltica na Rua Carlos de Carvalho, 1047 entre a Rua Pio XII e Rua Nilo Peçanha, no
Bairro Vila Tolentino.(GEO-266).

B) Que a Secretaria Municipal de Serviços e Obras Públicas, efetue a pavimentação
asfáltica na Rua Sete de Setembro, 336 entre a Rua Benjamim Constant e Rua Marechal
Rondon, no Bairro Parque São Paulo.(GEO-270).

C) Que a Secretária Municipal de Serviços e Obras Públicas providencie com a máxima
urgência, o reparo/readequação do bueiro, existente na Rua Marechal Rondon, 674
Bairro Parque São Paulo.(GEO-268).

\z Frare
Vereador/^

Marcos

Verea

É a Indicação. Sala das Sessões.
Cascavel,â8 de Setembro de 2015.

Gugu Bueno
Vereador/PR

Romulo Quintino
Vereador/PSL

_Vjsatta
Vereador/PTN

Rua Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br
Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800

<P

Câmara jfltmtcipal &e CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

Justificação
A Ouvidoria Parlamentar desta Casa de Leis recebeu reclamações de moradores residentes

no Bairro Parque São Paulo. Os moradores relatam problemas com o matagal no loca que acima
especifica, que com isso se torna criador de bichos peçonhentos para a vizinhança, além do
desconforto nos dias de Chuva provocando alagamentos, conforme já relatado acima.

Eles(moradores) relatam também, a falta de pavimentação asfáltica e reparos nas Rua
Carlos de Carvalho, 1047 e também na Rua Sete de Setembro, 336 do Bairro Parque São Paulo.
Nessa Situação a reclamação é ainda perante a Ouvidoria, pois, sem o pavimento, as ruas ficam
intrafegável, causando problemas aos motoristas.

Do exposto, acatando ao pedido feito pelos moradores do Bairro Parque São Paulo por
meio da Ouvidoria da Câmara Municipal, esperamos, pois, resposta ao solicitado para darmos
ciência aos requerentes.

Rua Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br
Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800

26/08/2015 Ocorrência:: Edit:: Administrator

EEaEHSSBEra

^ÈÉF Câmara Municipal de
S Cascavel ®Geo

mmmmmmstm

Detalhes da Ocorrência

ID:

Categoria *

Descrição *

ondulações, aumentando

Responder

Rua

Número

Bairro

Nome

E-mail

Telefone

Origem

Anônimo

Data Aberto

Data Fechado

Longitude

Latitude

Status

Imagem

Ativo

266

PAVIMENTAÇÃO

A solicitação dos moradores que utilizama via, visto necessidade de recapeamento do asfalto
localizando • se no bairro Parque São Paulo na Rua Carlos de Carvalho, 1047 entre a Rua Pio
XII e Rua Nilo Peçanha, encontra-se em mau estado de conservação, com buracos e

assim o risco de acidente de transito e danos aos veículos dos moradores
1 Em Análise.

Carlos de Carvalho

1047

Terezinha B. R. Batista

fabiolacamara@hotmail.com

45 99528235

GEO

SIM

2015-08-26 00:00:00

0000-00-00 00:00:00

-53.4673204

-24.9769805

Publicado-EM ANALISE

Sim

httpsrfcamaracaswel.pf.g/w.br/aoVnMstratcffi 1/2

26/082015 Ocorrência:: Edil:: Administrator

,"5£Í|í5

rüSr ornara Municipal de

$B Cascavel
IlMlMl^SWímíS^^

Detalhes da Ocorrência

ID:

Categoria *

Descrição *

Rua

Número

Bairro

Nome

E-mail

Telefone

Origem

Anônimo

Data Aberto

Data Fechado

Longitude

Latitude

Status

Imagem

Ativo

268

PAVIMENTAÇÃO

Venho por meio deste solicitara readequação do bueiro sobre o corrego.efetuando a
ampliação das manilhas e instalação de calçadas para os pedestres, moradores da região
reclamam e pedem uma especial atenção pois em períodos chuvosos ocorrem grandes

alagamentos que chegam a ultrapassar o nivel da via aumentando assim o risco de acidentes no transito, e também vindo
a invadir as casas dos morados mais próximos, obrigado

Responder 1. Em Análise

Marechal Rondon

674

Parque São Paulo

Terezinha B. R. Batista

fabiolacamara@hotmail.com

45 99528235

GEO

SIM

2015-08-26 00:00:00

0000-00-00 00:00:00

-53.4651553

-24.9686145

Publicado-EM ANALISE

Sim

https://camaracascavel.pr.o/>v.l»/adm^ 1/2

26/08/2015 Ocorrência:: Edit:: Administrator

^íõãr Câmara Municipal de

my Cascavel <&Geo

Detalhes da Ocorrência

ID:

Categoria *

Descrição *

aumento o risco

Responder

Rua

Número

Bairro

Nome

E-mail

Telefone

Origem

Anônimo

Data Aberto

Data Fechado

Longitude

Latitude

Status

Imagem

Ativo

270

PAVIMENTAÇÃO

A solicitação da moradora que utiliza a via, visto necessidade de recapeamento do asfalto na
Rua Sete de Setembro entre a Rua Benjamim Constant e Rua Marechal Rondon no bairro
Parque São Paulo, visto que a mesma se encontra em péssimas condições de trafego

de acidentes e danos aos veículos dos moradores que utilizam esta via, obrigado
1. Em Análise

Sete de Setembro

336

Parque São Paulo

Terezinha B. R. Batista

fabiolacamara@hotmail.com

45 99528235

GEO

SIM

2015-08-26 00:00:00

0000-00-00 00:00:00

-53.4682170

-24.9760966

Publicado-EM ANALISE

Sim

https://camara(^cavel.pr.gov.ly/admtaistratorfi^ 1/2